INDICAÇÃO N° 003/2014
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: construção de Praça no Bairro Jaqueira, com pavimentação,
quiosques e área de lazer.

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal  as providencias cabíveis para construção de Praça no Bairro
Jaqueira, com pavimentação, quiosques e área de lazer.,

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é fruto de recursos já liberados no Orçamento da
União para 2014, na ordem de 257 mil reais. Com essa proposição, buscamos
assegurar a melhoria das condições de vida da população do Bairro  Jaqueira
com a construção de uma Praça com estrutura e equipamentos que sejam
referencias para entretenimento e diversão para jovens e crianças, a exemplo
de quadra de areia e brinquedos infantis que podem ser implantados no local.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 06 de

março de 2014.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL

Vereador